Raczki, dn. 21.11.2019 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego.  
Nazwa zadania: 
Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego 


Zamawiający:

Gmina Raczki
Plac Kościuszki 14
16-420 Raczki
Działając na podstawie art. 38 Ustawy z dnia 29.01.2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 r. poz. 1843) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców:

Pytanie 1:
Wnioskujemy o ubezpieczenie Budynku po byłej SP w Bakaniuku (poz. 15 w wykazie majątku) w wartości księgowej brutto. Jeśli to nie możliwe wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na wszystkie szkody 10 % wartości odszkodowania, nie mniej niż 2 000,00 zł.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 2:

Wnioskujemy o zmniejszenie sumy ubezpieczenia NNW członków ochotniczej straży pożarnej z 60 000,00 zł na 20 000,00 zł.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:

Wnioskujemy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego 

z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (franszyz udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia).

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia wskazany w SIWZ jest tożsamy z tym z ostatnich 3 lat, a jedyną znaczącą różnicą jest wprowadzenie ubezpieczenia NNW osób skierowanych do robót publicznych.
Pytanie 4:
Prosimy o podanie wieku, konstrukcji oraz stanu technicznego budynków zgłaszanych do ubezpieczenia oraz zakresu i dat (rok) przeprowadzanych remontów.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w załączniku nr 6 do SIWZ podał będące w jego posiadaniu dane. 
Prace remontowe dla w/w budynków przeprowadzono w następujących lokalizacjach:

1) OSP Wierciochy w 2009 r. remont więźby dachowej, pomieszczenia garażowego, wymian przyłącza elektrycznego i instalacji elektrycznej, wymian podkładów i podłogi, okien, pokrycia dachu blachą ocynkowaną z obróbkami o łącznej wartości 44.571,84 zł;

2) Budynek po byłej agronomówce w 2009 r. wykonano drewnianą więźbę dachową wraz z dociepleniem wełną mineralną, pokryto budynek blacha trapezową powlekaną wraz z obróbkami blacharskimi, wymieniono stolarkę okienną wraz z parapetami, ocieplono budynek styropianem o gr. 10 cm, wykonano elewację zew. z tynku mineralnego, wymieniono liczniki poboru energii elektrycznej, przyłącze energetyczne i instalacje elektryczną wewnętrzną, wykonano instalację odgromową, wymieniono instalacje c.o. i inne prace remontowe na łączną wartość – 137.445,83 zł,

3) Budynek Ośrodka Zdrowia w Raczkach w 2009 r. wykonano nowe otwory okienne i wymieniono okna, dach wielospadowy, dobudowano zadaszenia nad wejściem do budynku, ocieplono budynek styropianem i wykonano elewację zew., wymieniono instalację wodno-kanalizacyjną i centralnego ogrzewania na łączną wartość – 273.821,29 zł

Pytanie 5:
Wnioskujemy o wskazanie sum ubezpieczenia mienia w podziale na wszystkie lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że sumy ubezpieczenia mienia zostały podane m.in. w załączniku nr 6 do SIWZ.
Pytanie 6:
Wnioskujemy o udzielenie informacji kiedy Zamawiający dokonał ostatniego przeglądu stanu technicznego wiat przystankowych i innych budowli użytku publicznego oraz w jak często dokonuje tych przeglądów. Czy jest sporządzany protokół oględzin?

Odpowiedź: 

Przeglądy stanu technicznego wiat przystankowych wykonywane są na bieżąco nie rzadziej niż raz na miesiąc przez pracownika urzędu. Na chwile obecną nie są sporządzane protokoły oględzin wiat przystankowych. Doraźne remonty są wykonywane w jak najszybszym terminie po otrzymaniu zgłoszenia od mieszkańców lub pracowników gospodarczych dbających o porządek na przystankach autobusowych  oraz przeglądzie przez pracownika urzędu. W sierpniu bieżącego roku został wykonany remont wiat przystankowych w miejscowości Raczki.

Stan dróg oraz poboczy jest oceniany w trakcie przeglądów. Z przeglądów rocznych i 5 – letnich sporządzane są protokoły. Przeglądów dróg dokonują osoby kompetentne i z uprawnieniami do wykonania takowych przeglądów.

Na terenie Gminy Raczki występują dwa obiekty mostowe. Wykonywane są przeglądy roczne (ostatni w 2018 roku) oraz 5-letnie (ostatni w 2016 roku). Z tych przeglądów sporządzane są protokoły. Przeglądów obiektów mostowych dokonują osoby kompetentne i z uprawnieniami do wykonania takowych przeglądów.

Według przeglądu rocznego z 2018 roku ocena ogólna obiektu mostowego w miejscowości Koniecbór – 2,5 oraz obiektu mostowego w miejscowości Kurianki Pierwsze – 3,0.
Pytanie 7:
Wnioskujemy o wykaz inwestycji jakie będą przeprowadzane przed podmiot w ciągu najbliższych 3 lat.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że prowadzony jest remont OSP Stoki, który ma być zakończony w roku 2020. Łączna wartość prac to kwota – 79.000 zł. W ramach prac budowlanych dobudowano i wykończono łazienkę, wymieniono stolarkę drzwiową, planowane jest wykonanie instalacji centralnego ogrzewania, itp.
Ponadto realizowana jest przebudowa, rozbudowa, dobudowa i nadbudowa budynku strażnicy OSP Raczki w celu utworzenia sali widowiskowo – koncertowej. Budynek jest powiększany (w tym pomieszczenia garażowe oraz sala widowiskowo – koncertowa), wymieniane jest pokrycie dachowe, zostanie odnowiona, a na dobudowanej części wykonana elewacja zewnętrzna, zmodernizowane zostaną instalacje w budynku, budynek zostanie wyposażony w windę itp. Szacowany koszt prac to kwota ok. 4.800.000 zł.
Pytanie 8: 
Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej, tj. wartości odtworzeniowej mienia pomniejszonej o zużycie techniczne.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9:

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy po 1997 r. miała miejsce powódź w jakiejkolwiek lokalizacji.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że po 1997 r. nie miała miejsca powódź w jakiejkolwiek lokalizacji.

Pytanie 10:
Wnioskujemy o udzielnie informacji nt. przebiegu szkodowości z okresu ostatnich 5 lat, w tym o szkodach, które zostały odmówione.

Odpowiedź: 
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decyzji

Data 

decyzji

Treść decyzji Wypłata

Urząd Gminy w 

Raczkach

NNW 2014-05-07

uraz ciała wskutek prowadzenia akcji 

gaśniczej

Zamknięta

Decyzja 

wypłata

2014-08-01

Dokumentacja wpłynęła bezpośrednio do 

PZU. Nie znamy szczegółów decyzji, bo nie 

przesłano do nas kopii.

1 250,00 zł

Urząd Gminy w 

Raczkach

Mienie od ognia i 

innych zdarzeń

2019-08-29

Zniszczenie nawierzchni obiektu sportowego 

(trawy) wskutek aktu wandalizmu przez 

nieznanegoo sprawce, z wykorzystaniem 

pojazdu mechanicznego

Otwarta 0,00 zł

Urząd Gminy w 

Raczkach

Mienie od ognia i 

innych zdarzeń

2016-09-22

Zalanie wodą części budynku szkoły 

(elementy stałe wraz z wyposażeniem) 

wskutek pęknięcia tzw. krzywki łączącej rurę 

z baterią w łazience na I piętrze

Zamknięta

Decyzja 

wypłata

2016-10-25

Wysokość odszkodowania ustalona na 

podstawie kosztorysu TU.

3 434,82 zł

Szkoła Podstawowa 

w Raczkach

Elektronika 2016-09-22

Uszkodzenie projektora multimedialnego wraz 

z tablicą interaktywną wskutek zalania 

powstałego przez pękniętą krzywkę łączącą 

rurę z baterią w łazience na I piętrze

Zamknięta

Decyzja 

odmowa

2016-10-25

Projektor multimedialny po jego wysuszeniu 

funkcjonuje prawidłowo.

0,00 zł


Pytanie 11:
Wnioskujemy o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a.
budynki wyłączone z eksploatacji,

b.
pustostany,

c.
budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

Jeżeli tak prosimy o podanie ich sum ubezpieczenia i lokalizacji oraz sposobie zabezpieczenia.

Czy istnieje możliwość zawężenia ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do ww. budynków wyłącznie do FLEXA?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w załączniku nr 6 wskazał budynki wyłączone z eksploatacji wraz z opisem stanu technicznego. Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone pustostany.
Pytanie 12:

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł dla szkód rzeczowych w ubezpieczeniu OC za drogi.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13:

Wnioskujemy o udzielenie informacji nt. stanu technicznego dróg oraz budżecie przeznaczonym na ich remonty w okresie najbliższych 3 lat.

Odpowiedź: 
Stan dróg oraz poboczy według przeglądu rocznego z 2018 roku oceniono na stan dobry. Z przeglądów rocznych i 5 – letnich sporządzane są protokoły. Przeglądów dróg dokonują osoby kompetentne i z uprawnieniami do wykonania takowych przeglądów.

Jeśli chodzi o wartość środków na remonty dróg możemy ją określić jedynie dla roku 2020, gdyż kwota ta została przyjęta w projekcie budżetu na ten rok i wynosi – 257.000 zł.
Pytanie 14:
Czy podmiot posiada, użytkuje, zarządza wysypiskiem, składowiskiem lub sortownią odpadów.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie posiada, użytkuje, zarządza wysypiskiem, składowiskiem lub sortownią odpadów.

Pytanie 15:
Prosimy o informację, czy Zamawiający (podmiot) w ramach ubezpieczenia budowli zgłasza do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tunele lub podobne elementy infrastruktury drogowej?

Odpowiedź: 
Zamawiający w ramach ubezpieczenia budowli nie zgłasza do ubezpieczenia dróg, mostów, wiaduktów, tuneli lub podobnych elementów infrastruktury drogowej
Pytanie 16:

Wnioskujemy wprowadzenie do umowy „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści: Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów.
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, 

z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Do ważnych powodów należą: 

1.
wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy, dotycząca każdego rodzaju ubezpieczenia oddzielnie,

Przez wysoką szkodowość rozumie się stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych z poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej za pierwsze 10 miesięcy danego roku ochrony - przekraczającą 65%,

2.
niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie jej przeprowadzenia,

3.
wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia 

z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia,

4.
utrata licencji, zezwolenia na prowadzenie działalności,

5.
istotna zmiana warunków reasekuracyjnych, potwierdzona stosownym oświadczeniem Ubezpieczyciela,

6.
zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.
Powyższe wyjaśnienia zostaną zamieszczone na stronie internetowej, na której umieszczono specyfikację istotnych warunków zamówienia i są wiążące, zatem należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.
